
Sche, dass du do bist!
Willkommen im Du a do, dem Gasthaus in dem alle 

„per Du” sind, Herzlichkeit selbstverständlich ist und
Genuss und Gemütlichkeit zusammenfinden. Bei uns bist

Du nicht nur Gast, sondern ein Freund des Hauses.
Wir haben große Freude am Zubereiten von klassisch

Mühlviertler Gerichten garniert mit einem Hauch Kreativität.
Lass es Dir schmecken und fühl Dich wie Zuhause!

Genuss 
trifft 
Gemütlichkeit
IM HERZEN 
DER ALTSTADT

Öffnungszeiten
Mi - Fr: 10:00 bis 23:00
Samstag: 16:00 bis 23:00
Sonntag: 11:00 bis 17:00

Warme Küche
Mittags: 11:30 bis 13:30
Abends: 17:00 bis 21:00
Sonntags: 11:30 bis 15:30

Felix Miesenberger
Speck & Wurst

Bräuer Mühlviertler
Naturbäcker

Backwaren

Krammerladen
Müsli & Co

Biohof Schinagl
& Eier Grabner

Eier
Suchan
Kaffee

Weinturm
& Stöckl’s Destillerie

Weine & Spirituosen

Obsthof Schurm
Säfte

Familie Preinfalk
Kartoffeln

Enzi Milch
Milchprodukte

Freiwald Fisch
Schaumberger

Fische

Regionalität und die Verwendung von saisonalen,
hochwertigen Zutaten liegen uns am Herzen. Wir setzen

auf heimische Lieferanten, die unsere hohen Qualitäts-
ansprüche teilen. Wissen, wo’s herkommt - das ist nicht
nur uns wichtig, sondern auch unseren Gästen, weshalb

wir Euch unsere Partner nicht vorenthalten wollen.

Qualität von unsare Bauern

Du möchtest unser “Du a do” auch beliefern? Melde Dich
gerne mit Deinem Sortiment unter kontakt@du-a-do.at



von Mittwoch
bis Sonntag

11:30 bis 13:30 Uhr
17:00 bis 21:00 Uhr
Sonntag bis 15:30 Uhr

Speisekarte

Unsere Servicemitarbeiter/innen stehen Dir bei Fragen,
etwa zu den Allergenen, gerne zur Verfügung.

Ist etwas unklar?



FÜR’N
START

A GUADE
SUPPN

AMOI WOS
NEICHS

KÜRBISCREMESUPPE 5.8

mit Kräuterfrittaten oder Grießnockerl
RINDSUPPE 4.8

Kräutertopfenbällchen / Speck / Tomate / Salzbutter
MÜHLVIERTLER CROSTINI 9.5

mit saisonalem Gemüse und Petersilkartoffeln
GEBRATENES HEIMISCHES FISCHFILET 27.8

mit frischer Kürbispasta
ROSA RINDERRÜCKEN STEAK (CA 200G) 29.8

KLASSISCHES BRUSCHETTA 5.9

dazu Knoblauchbaguette und Folienkartoffeln
ZARTE RIPPERL MIT WÜRZIGER DU A DO MARINADE 18.5



UNS‘RE
KLASSIKER

mit hausgemachten Pommes und Preiselbeeren
KLASSISCHES CORDON BLEU 17.9

mit hausgemachten Pommes, Grillgemüse,
Kräuterbutter

GRILLTELLER 22.9

mit hausgemachten Pommes und Dip
BACKHENDL BURGER 18.3

Optional mit:
einem rosa gebratenem Schweinefilet
einer in Kräuterbutter geschmorten Hühnerbrust
einem Ziegenkäse

+ 6
+ 5
+ 4

mit Birnendressing, eingelegtem und gebratenem Gemüse,
Kürbis und Sonnenblumenkerne

DU A DO HERBSTSALAT 9.9

mit Kartoffel-Vogerlsalat und Kürbiskernpesto
SAFTIGES BACKHENDL VON DER KEULE 17.9

mit hausgemachten Pommes und Preiselbeeren
WIENERSCHNITZEL VOM SCHWEIN ODER PUTE 15.9

mit Kürbis
mit Sardellen, Oliven, Kapern und Tomate

FRISCHE PASTA TAGLIOLINI
13.5
12.5



WOS
LEICHTS

OIS
ABSCHLUSS mit Vanilleeis und Bierkaramellsoße

BIERAMISU 7.8

mit Vanilleeis, Mandelcreme und Mandelsplitter
EISPALATSCHINKE 8.8

von der Mama
HAUSGEMACHTE TORTE 4.3

frittierte Eispalatschinke, gefüllt mit Vanilleeis, Mandelcreme 
DU A DO (H)EISPALATSCHINKE 10.8

Vanilleeis, Marillenmarmelade, Marille küsst Eierlikör
MARILLEN-EIERLIKÖR-TRAUM 7.8

mit Huhn, Knoblauch, Gurke, Tomate und Salat
DU A DO WRAP 9.5

mit Hummus, Gurke, Tomate und Salat
FALAFEL WRAP 8.5



HEISSGETRÄNKE & KAFFEE VOM SUCHAN
Espresso
Espresso macchiato
Doppelter Espresso
Doppelter Espresso macchiato
Verlängerter
Cappuccino
Latte macchiato
Kakao (optional mit Schlag)
Mühlviertler Bergkräuter Bio-Tee
Mühlviertler Bergkräutertee, Frühstücks Kräutertee, 
Lavendel-Hanf Kräutertee, Waldspaziergang Kräutertee, 
Roter Früchtetraum, Pfefferminze, Sencha Grüntee, Kamille

LIMONADEN
Vöslauer 0,3 (prickelnd / ohne)
Vöslauer 0,75 (prickelnd / ohne)
Mü4tla Cola
Mü4tla Orange
Mü4tla Maracuja
Coca Cola
Coca Cola Zero
Red Bull
Grüner Traubensaft
SchurmsTea Holunder-Minze
Hausgemachte Limonade:
Holler-Zitrone 
Lavendel-Holler
Goldmelisse-Zitrone
bÄrenspritz
(Apfel-Weichsel, Himbeere, Zitrone)
Tropical
(Marille, Passionfruit)

3.4
6.5
3.8
3.8
3.8
3.8
3.8
3.8
3.8
3.8
4.3

3.7
3.8
4.4
4.5
3.8
4.4
4.4
3.7
3.7

Alkoholfreies

Apfel naturtrüb
Apfel-Karotte
Apfel-Weichsel
Marille
Zwetschke

Himbeere
Johannisbeere
Holunder

SCHURM’S FRUCHTSÄFTE 0,3 l
3.4
3.4
3.4
3.4
3.4

3.4
3.4
3.4

0,5 l
3.8
3.8
3.8
3.8
3.8

3.8
3.8
3.8



Bier & Wein
Freistädter Ratsherrn
Freistädter Bio-Zwickl
Freistädter Lager

BIER VOM FASS 0,3 l
3.9
3.9
3.9

0,5 l
4.7
4.7
4.7

0,2 l
2.8
2.8
2.8

FLASCHENBIERE
Hofstettner Granit
Andechs Weißbier
Andechs Weißbier Alkoholfrei
Zwettler Luftikuss Alkoholfrei

3.9
4.7
4.7
4.7

OFFENE WEINE
Hauswein

Grüner Veltliner Ried Hinter der Burg
Grüner Veltliner Treu Federspiel
Riesling Steinterrassen
Gelber Muskateller
Sauvignon Blanc Südsteiermark DAC
Wiener Gemischter Satz
Chardonnay

Kalmuck Pink Rosé

Zweigelt Goldberg
Blaufränkisch vom Kalk
Kleine Sünde
Solo Rosso
Das Phantom

Kracher Cuvée Spätlese
Gelber Traminer Auslese

Prosecco Spumante Treviso Extra Dry DOC
Prosecco Rosé Treviso Brut DOC
Crémant de Bourgogne Rosé Brut

3.2

4.4
6.5

5
5

5.5
4.5
4.5

4.6

4.6
4.6
5.1

6
6.5

3.5
7.5

4.5
4.5
4.6

Mehr Weingenuss gibt’s in unsara Weinkortn!



Mixgetränke

DIE KLASSIKER
Aperol Spritz
Hugo
G’spritzter
Sommerspritzer
Schlederer
Sommerstich
Limonzero Spritz (alkoholfrei)

7.8
7.8
4.8
3.8
5.2
5.8
7.8

FAVORITE SPRITZ
Jojo Pink Spritz
Campari Pink Spritz
Lillet Berry Spritz

7.8
7.8
7.8

SIGNATURE DRINKS
Sloe Gin & Tonic
Blue Gin & Tonic
Blue Mediterranean Gin & Tonic
Pink Vodka & Tonic
Vodka Wellness
Axberg Mule

7.8
7.8
7.8
7.8
7.8
7.8



Feste &
Feiern

Du bist auf der Suche nach einem besonderen Geschenk
für Deinen Partner oder Deine Partnerin? Lasst Euch bei

einem besonderen Abendessen für zwei in romantischem
Ambiente mit vier Gängen und Weinbegleitung

verwöhnen und genießt die Zweisamkeit. Gutscheine für
unser romantisches Dinner für Zwei sowie

Wertgutscheine für verschiedenste Anlässe gibt’s online
zum Selbst-ausdrucken auf unserer Website & App oder

direkt im Lokal.

Ob Familientreffen, Geburtstag, Taufe, Hochzeit oder
Firmenfeier, kleine Party oder großes Event - gerne

richten wir Dein Fest für dich aus. Für Feiern stehen Dir
mit unserem Wintergarten, der Garten-Lounge, dem

Vis-Á-Vis-Gwölb oder dem Kellerverlies verschiedenste
Räumlichkeiten zur Verfügung. Da ist für jeden Anlass

das Richtige dabei!

Du möchtest bei Deinem Fest ein spezielles Menü,
eine Grillparty im Gastgarten, ein Bratl- oder Ritteressen?
Wir freuen uns auf Deine Ideen und darauf, deine Feier zu

etwas ganz Besonderem zu machen.

Zeit, nur fia eich zwa

Feiere im „Du a do”



Unsa
G’schicht

A Hommage ans „Vis à Vis"
Die Geschichte der Salzgasse 13 ist ein Ort mit Tradition

und historischem Erbe. Unsere Räumlichkeiten blicken auf
fast 500 Jahre zurück und waren stets ein zentraler
Treffpunkt für Reisende, Händler und Einheimische.

Bereits im Mittelalter war die Salzgasse ein pulsierender
Knotenpunkt des Handels.

Das wertvolle Salz – oft als „weißes Gold“ bezeichnet –
wurde über die Straßen der Stadt transportiert. Freistadt

spielte eine bedeutende Rolle als Umschlagplatz an der
Salzstraße, die das Salz aus den Salzkammergut-

Regionen nach Böhmen und darüber hinaus brachte. Die
Salzgasse, benannt nach diesem kostbaren Handelsgut,

war ein Ort des regen Austauschs, an dem sich das
wirtschaftliche und soziale Leben bündelte. Unser

Gasthaus war schon im Jahr 1525 als Brauhaus bekannt.
In dieser Zeit wurde hier Bier gebraut, ein Getränk, eng

mit den Handelswegen verbunden, da es durch seine
Haltbarkeit für Reisende und Händler ideal war.

Im Laufe der Jahrhunderte erlebte unser Haus viele
Veränderungen. Im 18. Jahrhundert wurde es als

„Gasthaus zum schwarzen Rössl“ weithin bekannt. Dieses
diente als Anlaufstelle für Reisende, die auf ihrem Weg

durch Freistadt Rast machten. Mit seiner zentralen Lage
im Herzen der Stadt war es ein lebendiger Ort, an

dem die Geschichten und Erlebnisse der Händler und
Einheimischen zusammentrafen. In späteren Jahren

wurde das Gasthaus unter dem Namen „Vis à Vis“
weitergeführt. Dieser Name, der auf die Lage

des Hauses gegenüber bedeutender Gebäude der
Altstadt anspielte, wurde zum Symbol für die

Verbindung von Tradition und Gastfreundschaft.

Heute knüpfen wir mit unserem Gasthaus „Du a do" an
diese reiche Geschichte an. „Du a do“ – ein Name, der

nicht nur für die herzliche Einladung steht, sondern auch
die enge Verbindung zur lokalen Gemeinschaft ausdrückt.

Wir sind stolz darauf, die Traditionen dieses besonderen
Ortes weiterzuführen, eine neue, moderne Atmosphäre zu
schaffen, die dennoch tief in der Geschichte verankert ist.


