Genuss trifft Gemütlichkeit

IM HERZEN DER ALTSTADT

Öffnungszeiten

Mi - Fr: 10:00 bis 23:00 Samstag: 16:00 bis 23:00 Sonntag: 11:00 bis 17:00

Warme Küche

Mittags: 11:30 bis 13:30 Abends: 17:00 bis 21:00 Sonntags: 11:30 bis 15:30



Sche, dass du do bist!

Willkommen im Du a do, dem Gasthaus in dem alle "per Du" sind, Herzlichkeit selbstverständlich ist und Genuss und Gemütlichkeit zusammenfinden. Bei uns bist Du nicht nur Gast, sondern ein Freund des Hauses. Wir haben große Freude am Zubereiten von klassisch Mühlviertler Gerichten garniert mit einem Hauch Kreativität. Lass es Dir schmecken und fühl Dich wie Zuhause!

Qualität von unsare Bauern

Regionalität und die Verwendung von saisonalen, hochwertigen Zutaten liegen uns am Herzen. Wir setzen auf heimische Lieferanten, die unsere hohen Qualitätsansprüche teilen. Wissen, wo's herkommt - das ist nicht nur uns wichtig, sondern auch unseren Gästen, weshalb wir Euch unsere Partner nicht vorenthalten wollen.

Kaffee Suchan	Speck & Wurst Felix Miesenberger
Eier	Fische
Biohof Schinagl	Freiwald Fisch
& Eier Grabner	Schaumberger
Kartoffeln	Milchprodukte
Familie Preinfalk	Enzi Milch
Säfte	Müsli & Co
Obsthof Schurm	Krammerladen
Weine & Spirituosen Weinturm & Stöckl's Destillerie	Backwaren Bräuer Mühlviertler Naturbäcker

Du möchtest unser "Du a do" auch beliefern? Melde Dich gerne mit Deinem Sortiment unter kontakt@du-a-do.at

von Mittwoch bis Sonntag

11:30 bis 13:30 Uhr 17:00 bis 21:00 Uhr Sonntag bis 15:30 Uhr



Speisekarte

Ist etwas unklar?

Unsere Servicemitarbeiter/innen stehen Dir bei Fragen, etwa zu den Allergenen, gerne zur Verfügung.

	KLASSISCHES BRUSCHETTA	5.9
FÜR'N START	MÜHLVIERTLER CROSTINI Kräutertopfenbällchen / Speck / Tomate / Salzbutter	9.5
A GUADE SUPPN	RINDSUPPE mit Kräuterfrittaten oder Grießnockerl	4.8
	KÜRBISCREMESUPPE	5.8
	ROSA RINDERRÜCKEN STEAK (CA 200G) mit frischer Kürbispasta	29.8
	GEBRATENES HEIMISCHES FISCHFILET mit saisonalem Gemüse und Petersilkartoffeln	27.8
AMOI WOS NEICHS	ZARTE RIPPERL MIT WÜRZIGER DU A DO MARINADE dazu Knoblauchbaguette und Folienkartoffeln	18.5

DU A DO HERBSTSALAT mit Birnendressing, eingelegtem und gebratenem Gemüse, Kürbis und Sonnenblumenkerne	9.9
 Optional mit: einem rosa gebratenem Schweinefilet einer in Kräuterbutter geschmorten Hühnerbrust einem Ziegenkäse 	+ 6 + 5 + 4
SAFTIGES BACKHENDL VON DER KEULE mit Kartoffel-Vogerlsalat und Kürbiskernpesto	17.9
WIENERSCHNITZEL VOM SCHWEIN ODER PUTE mit hausgemachten Pommes und Preiselbeeren	15.9
KLASSISCHES CORDON BLEU mit hausgemachten Pommes und Preiselbeeren	17.9
BACKHENDL BURGER mit hausgemachten Pommes und Dip	18.3
GRILLTELLER mit hausgemachten Pommes, Grillgemüse, Kräuterbutter	22.9
 FRISCHE PASTA TAGLIOLINI mit Kürbis mit Sardellen, Oliven, Kapern und Tomate 	13.5 12.5

UNS'RE KLASSIKER

WOS LEICHTS

mit Huhn, Knoblauch, Gurke, Tomate und Salat	9.5
FALAFEL WRAP mit Hummus, Gurke, Tomate und Salat	8.5
EISPALATSCHINKE mit Vanilleeis, Mandelcreme und Mandelsplitter	8.8
DU A DO (H)EISPALATSCHINKE frittierte Eispalatschinke, gefüllt mit Vanilleeis, Mandelcreme	10.8
BIERAMISU mit Vanilleeis und Bierkaramellsoße	7.8
HAUSGEMACHTE TORTE von der Mama	4.3
MARILLEN-EIERLIKÖR-TRAUM Vanilleeis Marillenmarmelade Marille küsst Fierlikör	7.8

OIS ABSCHLUSS

Alkoholfreies



LIMONADEN

Vöslauer 0,3 (prickelnd / ohne) Vöslauer 0,75 (prickelnd / ohne)		3.4 6.5
Mü4tla Cola Mü4tla Orange Mü4tla Maracuja		3.8 3.8 3.8
Coca Cola Coca Cola Zero Red Bull		3.8 3.8 3.8
Grüner Traubensaft		3.8
SchurmsTea Holunder-Minze		3.8
Hausgemachte Limonade: Holler-Zitrone Lavendel-Holler Goldmelisse-Zitrone bÄrenspritz (Apfel-Weichsel, Himbeere, Zitrone) Tropical (Marille, Passionfruit)		4.3
SCHURM'S FRUCHTSÄFTE	0,31	0,51
Apfel naturtrüb Apfel-Karotte Apfel-Weichsel Marille Zwetschke	3.4 3.4 3.4 3.4 3.4	3.8 3.8 3.8 3.8 3.8
Himbeere Johannisbeere Holunder	3.4 3.4 3.4	3.8 3.8 3.8
HEISSGETRÄNKE & KAFFEE VOM SUCH	AN	
Espresso Espresso macchiato Doppelter Espresso Doppelter Espresso macchiato Verlängerter Cappuccino Latte macchiato		3.7 3.8 4.4 4.5 3.8 4.4
Kakao (optional mit Schlag)		3.7
Mühlviertler Bergkräuter Bio-Tee Mühlviertler Bergkräutertee, Frühstücks Kräutertee, Lavendel-Hanf Kräutertee, Waldspaziergang Kräuter Roter Früchtetraum, Pfefferminze, Sencha Grüntee,		3.7

Bier & Wein



BIER VOM FASS	0,21	0,31	0,51
Freistädter Ratsherrn Freistädter Bio-Zwickl Freistädter Lager	2.8 2.8 2.8	3.9 3.9 3.9	4.7 4.7 4.7
FLASCHENBIERE			
Hofstettner Granit Andechs Weißbier Andechs Weißbier Alkoholfrei Zwettler Luftikuss Alkoholfrei			3.9 4.7 4.7 4.7

OFFENE WEINE

Hauswein	3.2
Grüner Veltliner Ried Hinter der Burg Grüner Veltliner Treu Federspiel Riesling Steinterrassen Gelber Muskateller Sauvignon Blanc Südsteiermark DAC Wiener Gemischter Satz Chardonnay	4.4 6.5 5 5.5 4.5 4.5
Kalmuck Pink Rosé	4.6
Zweigelt Goldberg	4.6
Blaufränkisch vom Kalk	4.6
Kleine Sünde	5.1
Solo Rosso	6
Das Phantom	6.5
Kracher Cuvée Spätlese	3.5
Gelber Traminer Auslese	7.5
Prosecco Spumante Treviso Extra Dry DOC	4.5
Prosecco Rosé Treviso Brut DOC	4.5
Crémant de Bourgogne Rosé Brut	4.6

Mehr Weingenuss gibt's in unsara Weinkortn!

Mixgetränke



DIE KLASSIKER

Aperol Spritz Hugo G'spritzter Sommerspritzer Schlederer Sommerstich Limonzero Spritz (alkoholfrei)	7.8 7.8 4.8 3.8 5.2 5.8 7.8
FAVORITE SPRITZ	
Jojo Pink Spritz Campari Pink Spritz Lillet Berry Spritz	7.8 7.8 7.8
SIGNATURE DRINKS	
Sloe Gin & Tonic Blue Gin & Tonic Blue Mediterranean Gin & Tonic Pink Vodka & Tonic Vodka Wellness Axberg Mule	7.8 7.8 7.8 7.8 7.8 7.8

Feste & Feiern



Feiere im "Du a do"

Ob Familientreffen, Geburtstag, Taufe, Hochzeit oder Firmenfeier, kleine Party oder großes Event - gerne richten wir Dein Fest für dich aus. Für Feiern stehen Dir mit unserem Wintergarten, der Garten-Lounge, dem Vis-Á-Vis-Gwölb oder dem Kellerverlies verschiedenste Räumlichkeiten zur Verfügung. Da ist für jeden Anlass das Richtige dabei!

Du möchtest bei Deinem Fest ein spezielles Menü, eine Grillparty im Gastgarten, ein Bratl- oder Ritteressen? Wir freuen uns auf Deine Ideen und darauf, deine Feier zu etwas ganz Besonderem zu machen.

Zeit, nur fia eich zwa

Du bist auf der Suche nach einem besonderen Geschenk für Deinen Partner oder Deine Partnerin? Lasst Euch bei einem besonderen Abendessen für zwei in romantischem Ambiente mit vier Gängen und Weinbegleitung verwöhnen und genießt die Zweisamkeit. Gutscheine für unser romantisches Dinner für Zwei sowie Wertgutscheine für verschiedenste Anlässe gibt's online zum Selbst-ausdrucken auf unserer Website & App oder direkt im Lokal.



Unsa G'schicht



A Hommage ans "Vis à Vis"

Die Geschichte der Salzgasse 13 ist ein Ort mit Tradition und historischem Erbe. Unsere Räumlichkeiten blicken auf fast 500 Jahre zurück und waren stets ein zentraler Treffpunkt für Reisende, Händler und Einheimische. Bereits im Mittelalter war die Salzgasse ein pulsierender Knotenpunkt des Handels.

Das wertvolle Salz – oft als "weißes Gold" bezeichnet – wurde über die Straßen der Stadt transportiert. Freistadt spielte eine bedeutende Rolle als Umschlagplatz an der Salzstraße, die das Salz aus den Salzkammergut-Regionen nach Böhmen und darüber hinaus brachte. Die Salzgasse, benannt nach diesem kostbaren Handelsgut, war ein Ort des regen Austauschs, an dem sich das wirtschaftliche und soziale Leben bündelte. Unser Gasthaus war schon im Jahr 1525 als Brauhaus bekannt. In dieser Zeit wurde hier Bier gebraut, ein Getränk, eng mit den Handelswegen verbunden, da es durch seine Haltbarkeit für Reisende und Händler ideal war.

Im Laufe der Jahrhunderte erlebte unser Haus viele Veränderungen. Im 18. Jahrhundert wurde es als "Gasthaus zum schwarzen Rössl" weithin bekannt. Dieses diente als Anlaufstelle für Reisende, die auf ihrem Weg durch Freistadt Rast machten. Mit seiner zentralen Lage im Herzen der Stadt war es ein lebendiger Ort, an dem die Geschichten und Erlebnisse der Händler und Einheimischen zusammentrafen. In späteren Jahren wurde das Gasthaus unter dem Namen "Vis à Vis" weitergeführt. Dieser Name, der auf die Lage des Hauses gegenüber bedeutender Gebäude der Altstadt anspielte, wurde zum Symbol für die Verbindung von Tradition und Gastfreundschaft.

Heute knüpfen wir mit unserem Gasthaus "Du a do" an diese reiche Geschichte an. "Du a do" – ein Name, der nicht nur für die herzliche Einladung steht, sondern auch die enge Verbindung zur lokalen Gemeinschaft ausdrückt. Wir sind stolz darauf, die Traditionen dieses besonderen Ortes weiterzuführen, eine neue, moderne Atmosphäre zu schaffen, die dennoch tief in der Geschichte verankert ist.